
Частная образовательная организация высшего образования  
«Институт мировой экономики» 

(ЧОО ВО «ИМЭ») 
 

ПРИКАЗ 
 

16.01.2026 г.                       № 019 
 

г. Дербент 
 
 

Об утверждении стоимости обучения 
  

В целях организации приемной кампании 2026 года: 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам 

высшего образования для поступающих в 2026 году: 
 
для российских граждан 

 

Направление подготовки 

Очная форма обучения 
1 год 

обучения 
(1 курс) 

2 год 
обучения 
(2 курс) 

3 год 
обучения 
(3 курс) 

4 год 
обучения 
(4 курс) 

5 год 
обучения 
(5 курс) 

Бакалавриат:  
09.03.02 Информационные 
системы и технологии 90000 90000 90000 90000 - 

34.03.01 Сестринское дело 110000 110000 110000 110000 - 
38.03.01 Экономика 90000 90000 90000 90000 - 
38.03.02 Менеджмент 90000 90000 90000 90000 - 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 90000 90000 90000 90000 - 

40.03.01 Юриспруденция 90000 90000 90000 90000 - 
43.03.02 Туризм 90000 90000 90000 90000 - 
44.03.01 Педагогическое 
образование 90000 90000 90000 90000 - 

44.03.02 Психолого-
педагогическое образование 90000 90000 90000 90000 - 

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки) 

90000 90000 90000 90000 90000 

Специалитет:  
31.05.03 Стоматология 120000 120000 120000 120000 120000 
38.05.01 Экономическая 
безопасность 100000 100000 100000 100000 100000 

40.05.04 Судебная и 
прокурорская деятельность 100000 100000 100000 100000 100000 

Магистратура:  
32.04.01 Общественное 
здравоохранение 120000 120000 - - - 

34.04.01 Управление 
сестринской деятельностью 120000 120000 - - - 



38.04.01 Экономика 120000 120000 - - - 
38.04.03 Управление 
персоналом 120000 120000 - - - 

38.04.05 Бизнес-информатика 120000 120000 - - - 
40.04.01 Юриспруденция 120000 120000 - - - 
43.04.02 Туризм 120000 120000 - - - 
44.04.02 Психолого-
педагогическое образование 120000 120000 - - - 

Подготовка кадров высшей квалификации:  
5.1.2. Публично-правовые 
(государственно-правовые) 
науки 

130000 130000 130000 - - 

5.1.4. Уголовно-правовые 
науки 130000 130000 130000 - - 

5.2.3. Региональная и 
отраслевая экономика 130000 130000 130000 - - 

5.2.6. Менеджмент 130000 130000 130000 - - 
5.8.1. Общая педагогика, 
история педагогики и 
образование 

130000 130000 130000 - - 

5.8.2. Теория и методика 
обучения и воспитания 130000 130000 130000 - - 

5.8.4. Физическая культура и 
профессиональная физическая 
подготовка 

130000 130000 130000 - - 

5.8.5. Теория и методика 
спорта 130000 130000 130000 - - 

5.8.6. Оздоровительная и 
адаптивная физическая 
культура 

130000 130000 130000 - - 

5.8.7. Методология и 
технология профессионального 
образования 

130000 130000 130000 - - 

 

Направление 
подготовки 

Очно-заочная, заочная форма обучения 
1 год 

обучения 
(1 курс) 

2 год 
обучения 
(2 курс) 

3 год 
обучения 
(3 курс) 

4 год 
обучения 
(4 курс) 

5 год 
обучения 
(5 курс) 

6 год 
обучения 
(6 курс) 

Бакалавриат:   
09.03.02 
Информационные 
системы и технологии 

80000 80000 80000 80000 80000 
- 

34.03.01 Сестринское 
дело 80000 80000 80000 80000 80000 - 

38.03.01 Экономика 80000 80000 80000 80000 80000 - 
38.03.02 Менеджмент 80000 80000 80000 80000 80000 - 
38.03.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление 

80000 80000 80000 80000 80000 - 

40.03.01 
Юриспруденция 80000 80000 80000 80000 80000 - 

43.03.02 Туризм 80000 80000 80000 80000 80000 - 
44.03.01 
Педагогическое 
образование 

80000 80000 80000 80000 80000 - 

44.03.02 Психолого-
педагогическое 
образование 

80000 80000 80000 80000 80000 - 



44.03.05 
Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями 
подготовки) 

80000 80000 80000 80000 80000 40000 

Специалитет:   
38.05.01 
Экономическая 
безопасность 

90000 90000 90000 90000 90000 90000 

40.05.04 Судебная и 
прокурорская 
деятельность 

90000 90000 90000 90000 90000 90000 

Магистратура:   
32.04.01 
Общественное 
здравоохранение 

100000 100000 50000 - - - 

34.04.01 Управление 
сестринской 
деятельностью 

100000 100000 50000 - - - 

38.04.01 Экономика 100000 100000 50000 - - - 
38.04.03 Управление 
персоналом 100000 100000 50000 - - - 

38.04.05 Бизнес-
информатика 100000 100000 50000 - - - 

40.04.01 
Юриспруденция 100000 100000 50000 - - - 

43.04.02 Туризм 100000 100000 50000 - - - 
44.04.02 Психолого-
педагогическое 
образование 

100000 100000 50000 - - - 

 
 
для иностранных граждан 
 

Направление подготовки 

Очная форма обучения 
1 год 

обучения 
(1 курс) 

2 год 
обучения 
(2 курс) 

3 год 
обучения 
(3 курс) 

4 год 
обучения 
(4 курс) 

5 год 
обучения 
(5 курс) 

Бакалавриат:  
09.03.02 Информационные 
системы и технологии 120000 120000 120000 120000 - 

34.03.01 Сестринское дело 140000 140000 140000 140000 - 
38.03.01 Экономика 120000 120000 120000 120000 - 
38.03.02 Менеджмент 120000 120000 120000 120000 - 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 120000 120000 120000 120000 - 

40.03.01 Юриспруденция 120000 120000 120000 120000 - 
43.03.02 Туризм 120000 120000 120000 120000 - 
44.03.01 Педагогическое 
образование 120000 120000 120000 120000 - 

44.03.02 Психолого-
педагогическое образование 120000 120000 120000 120000 - 

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки) 

120000 120000 120000 120000 - 

Специалитет: 
31.05.03 Стоматология 160000 160000 160000 160000 160000 
38.05.01 Экономическая 
безопасность 140000 140000 140000 140000 140000 



40.05.04 Судебная и 
прокурорская деятельность 140000 140000 140000 140000 140000 

Магистратура:  
32.04.01 Общественное 
здравоохранение 150000 150000 - - - 

34.04.01 Управление 
сестринской деятельностью 150000 150000 - - - 

38.04.01 Экономика 150000 150000 - - - 
38.04.03 Управление 
персоналом 150000 150000 - - - 

38.04.05 Бизнес-информатика 150000 150000 - - - 
40.04.01 Юриспруденция 150000 150000 - - - 
43.04.02 Туризм 150000 150000 - - - 
44.04.02 Психолого-
педагогическое образование 150000 150000 - - - 

Подготовка кадров высшей квалификации:  
5.1.2. Публично-правовые 
(государственно-правовые) 
науки 

150000 150000 150000 - - 

5.1.4. Уголовно-правовые 
науки 150000 150000 150000 - - 

5.2.3. Региональная и 
отраслевая экономика 150000 150000 150000 - - 

5.2.6. Менеджмент 150000 150000 150000 - - 
5.8.1. Общая педагогика, 
история педагогики и 
образование 

150000 150000 150000 - - 

5.8.2. Теория и методика 
обучения и воспитания 150000 150000 150000 - - 

5.8.4. Физическая культура и 
профессиональная физическая 
подготовка 

150000 150000 150000 - - 

5.8.5. Теория и методика 
спорта 150000 150000 150000 - - 

5.8.6. Оздоровительная и 
адаптивная физическая 
культура 

150000 150000 150000 - - 

5.8.7. Методология и 
технология профессионального 
образования 

150000 150000 150000 - - 

 

Направление 
подготовки 

Очно-заочная, заочная форма обучения 
1 год 

обучения 
(1 курс) 

2 год 
обучения 
(2 курс) 

3 год 
обучения 
(3 курс) 

4 год 
обучения 
(4 курс) 

5 год 
обучения 
(5 курс) 

6 год 
обучения 
(6 курс) 

Бакалавриат:   
09.03.02 
Информационные 
системы и технологии 

100000 100000 100000 100000 100000 
- 

34.03.01 Сестринское 
дело 100000 100000 100000 100000 100000 - 

38.03.01 Экономика 100000 100000 100000 100000 100000 - 
38.03.02 Менеджмент 100000 100000 100000 100000 100000 - 
38.03.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление 

100000 100000 100000 100000 100000 - 

40.03.01 
Юриспруденция 100000 100000 100000 100000 100000 - 



43.03.02 Туризм 100000 100000 100000 100000 100000 - 
44.03.01 
Педагогическое 
образование 

100000 100000 100000 100000 100000 - 

44.03.02 Психолого-
педагогическое 
образование 

100000 100000 100000 100000 100000 - 

44.03.05 
Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями 
подготовки) 

100000 100000 100000 100000 100000 50000 

Магистратура:   
32.04.01 
Общественное 
здравоохранение 

120000 120000 60000 - - - 

34.04.01 Управление 
сестринской 
деятельностью 

120000 120000 60000 - - - 

38.04.01 Экономика 120000 120000 60000 - - - 
38.04.03 Управление 
персоналом 120000 120000 60000 - - - 

38.04.05 Бизнес-
информатика 120000 120000 60000 - - - 

40.04.01 
Юриспруденция 120000 120000 60000 - - - 

43.04.02 Туризм 120000 120000 60000 - - - 
44.04.02 Психолого-
педагогическое 
образование 

120000 120000 60000 - - - 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Сеидову Х.М. 
 

 
 

 

Ректор                             С.Э. Садыкова 

 


	Об утверждении стоимости обучения

		2026-01-20T15:31:22+0300
	ЧООВО "ИМЭ"




